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ANMÄLAN OCH EN KORT RECENSION 
 

ARBETARRÖRELSENS MÄN OCH KVINNOR 
 
Vår synnerlige aktive och mycket vitale medlem John 
Vilhelm Rosén har givit ut en bok eller som man också 
kan kalla en krönika. Den heter "Arbetarrörelsens män 
och kvinnor". John tecknar där en bild av 
socialdemokratins och även fackföreningsrörelsens 
förgrundspersoner och dess stora ledare. Från Hjalmar 
Branting och Herman Lindqvist till dagens Göran 
Persson och Wanja Lundby-Wedin, och alla där 
emellan och av dessa kan nämnas, Per-Albin Hansson, 
Ernst Wigforss, Gunnar Sträng och Olof Palme. John 
har även tecknat ett porträtt av den allt för tidigt 
bortgångne Anna Lindh. 
 
John Rosén har varit ordförande för Föreningen 
Postkamraterna och även varit redaktör för 
Postmännens tidning nuvarande Postbulletinen. Han 
var känd under många år som en skicklig och orädd 
ordförande för facket på gamla Stockholm Ban. 
Dessutom satt John i många år i Stockholms 
stadsfullmäktige, där han representerade, som alla 
förstår, Socialdemokraterna. 
 
John Rosén beskriver arbetarrörelsens start från Karl 
Marx till dess Mäster Palm gjorde sitt intåg i den 
socialdemokratiska världen. Den stora Stockholms-
strejken 1881 behandlas. Du får läsa om när den första 
verkliga fackföreningen bildades. Och läsa hur 
fackföreningsrörelsen i Sverige byggdes upp, när 
arbetarna möter socialismen, när tidningen Social-
demokraten startar. John påpekar i sin krönika alla 
människors lika värde, socialdemokratins honnörsord. 
Du får läsa att allmän rösträtt inte har varit en 
självklarhet i vårt samhälle. John Rosén skriver om 
mörka och tragiska ögonblick i partiets och 
fackföreningsrörelsens historia, Ådalen 1931, då 
fredliga och obeväpnade deltagare i ett demonstrations-
tåg mördades av utkommenderad militär. 
 
Det är också intressant att läsa om Socialdemokratiska 
Postklubbens bildande och dess historia. I sin krönika 
skriver John Rosén också om fackliga förtroendevalda 
verksamma i Posten, där John nämner en annan 
förgrundsperson i vår anrika förening Postkamraterna, 
nämligen Josef  Lundell. 
 
Det är oerhört viktigt att minnas vårt förflutna och våra 
rötter, jag rekommenderar därför varmt denna bok. Och 
du som mot förmodan glömt texten till en av 

arbetarrörelsens mest kända sånger, Arbetets söner, 
finner texten på sidan sjutton. 
 
"Arbetets söner, sluten er alla. Till våra bröder i Syd 
och i Nord.  Hören I ej hur mäktigt de skalla. Ut över 
världen, befrielsens ord. Oket med påskriften bed och 
försaka, länge oss ned tryckt i mörker och nöd. 
Människovärdet vi fordra tillbaka. Kämpa för rättvisa, 
frihet och bröd." 
 
Många tycker att detta är nostalgi, men om vi 
moderniserar orden, så är de lika aktuella idag, som för 
120 år sedan. 
I sin krönika skriver John också om Anton Nilsson, 
Amaltheamannen. Han som sprängde fartyg med detta 
namn. Där ombord fanns engelska strejkbrytare 
(svartfötter), inkallade av svenska arbetsgivare. 
 
En metod som idag är mycket svårt att förstå i dagens 
Sverige. Men kom ihåg att det idag försöks ta in 
utländsk arbetskraft utan kollektivavtal. Idag behöver 
vi inte ta till våldsmetoder för att stoppa något dylikt, 
och det skall vi vara tacksamma för. 
Men för att förstå hur svårt det var i början av förra 
seklet, citerar John, en dikt av Leon Larsson. 
 
”vår lösen är framåt med yxa och svärd. Till vapen var 
man och kvinna. Det är bättre att spränga i grunden 
vår värld än att tårarna mer skola rinna. Det är bättre 
vi dräpa var krämare själ, än att han skall av 
trälblodet suga. Det är bättre att prästerna stenas ihjäl 
än att låta dem leva och ljuga".  
 
Mycket hårda, men framförallt gripande ord som 
beskriver tillståndet hos proletärerna i Sverige i början 
av nittonhundra talet. 
 
Du kan beställa boken av John V Rosén, 
Hägerstensvägen 323, 129 41 HÄGERSTEN. 
 
Men alla vi som vet hur John kämpat för att vi skall 
kunna använda våra ortsnamn går det bra med 129 41 
MÄLARHÖJDEN.  
 
Tel nr till John Vilhelm Rosén är 08 - 6468111. 
 
Vid pennan Jan Alvebäck

 


